
 

                            

 

 

   Ljubljana, 18. 4. 2024 

Sporočilo za medije 

S sloganom »Čas je za razum« DeSUS in Dobra država skupaj v 

kampanjo za volitve v Evropski parlament 

Nosilec liste dr. Uroš Lipušček; v EU je nujen alternativni glas ljudstva, ki ni pod vplivom velikih 
političnih strank; proti uvajanju kvalificirane večine pri odločanju o bistvenih vprašanjih in proti še 
večji prevladi velikih držav; nevarnost tretje militarizacije Evrope v zadnjih 100 letih; obsodba vojn v 
Ukrajini in v Gazi; zunanja politika naj ustreza slovenskim in evropskim interesom; za razumen zeleni 
prehod; migrantska politika naj bo osredotočena tudi na vzroke; lastna kmetijska samooskrba; 
zaščita okolja in biotska raznolikost; delovanje v skupini neopredeljenih poslancev EU parlamenta. 

Stranki DeSUS in Dobra država sta danes predstavili usklajeno skupno listo kandidatov za volitve v 
evropski parlament. S skrbno izbrano listo kandidatov raznolikih profesionalnih usmeritev, kompetenc 
in profilov stranki potrjujeta zavezanost k sodelovanju, izkazujeta skupne cilje in vrednote ter 
usklajenost stališč do programskih usmeritev.  

Kandidati skupne liste so:   
1. dr. Uroš Lipovšek, nekdanji novinar, poročevalec, urednik, danes publicist, analitik, predavatelj 
2. mag. Doroteja Novak Gosarič, magistra farmacije, strokovnjakinja za področje zdravstvenega varstva  
3. mag. Anton Balažek, nekdanji župan občine Lendava z bogatimi izkušnjami tudi v EU odborih 

4. Darinka Mravljak, nepoklicna podžupanja mestne občine Velenje 
5. Drago Bulc, novinar, ekspert za turizem, predsednik Mestne turistične zveze Ljubljana 
6. Saša Pavček, gledališka, filmska in televizijska igralka, pesnica, pisateljica, esejistka 
7.  u.d.i.a Stojan Lipolt, ugledni in poznani arhitekt z lastnim birojem Studio Meander 
8. mag. Natalija, Tripkovič, svetovalka na Ministrstvu za zdravje, podpredsednica stranke Dobra država 
9. dr. Bogomir Kovač, red. prof., ekonomist, pronicljiv družbeni kritik, avtor učbenikov, pisec  
 

Nosilec liste je dr. Uroš Lipušček, nekdanji novinar, urednik, komentator, dopisnik nacionalne RTV SLO, 
publicist in še mnogo več, predvsem pa odličen poznavalec mednarodnega dogajanja. Ostaja aktiven 
državljan, kritičen do dogajanj, ki ogrožajo življenja ljudi in mir na svetu. Zanima ga geopolitika in ni mu 
vseeno, kam gre Evropska unija. Tudi to sodi med razloge, da se podaja na volitve za Evropski parlament. 
Poleg obeh strank ima Uroš Lipušček široko podporo v številnih družbenih skupinah, ne glede na 
svetovno nazorske opredelitve podpornikov. 

Kandidati skupne liste v večji meri prihajajo iz civilne družbe, med njimi je manj politično opredeljenih. 
To vidijo kot svojo prednost, saj prav civilna družba najbolj zaznava vpliv politike ter njenih zmot in je 
tudi najbolj zavzeta za spremembe. Vsakdo med njimi velja za cenjenega strokovnjaka na svojem 



profesionalnem področju, raznolikost dejavnosti pa krepi njihovo znanje in daje bogato širino za 
učinkovito delovanje v EU parlamentu.   

DeSUS in Dobra država s skupno listo in izbranimi kandidati dajeta jasno sporočilo, da v aktualnih 
slovenskih družbenih okoliščinah in ob zatečenem globalnem stanju v ospredje dajeta razum, zrelost, 
preudarnost, strokovnost in izkušnje. Hkrati stranki dajeta vedeti, da se zavedata, da je družbeni 
napredek in razvoj mogoč le, če sodelujemo, če smo povezani, generacijsko v sožitju ter v ravnovesju 
zastopani tudi po spolu. (Več o kandidatih v Prilogi 1) 

Kratek pregled programskih usmeritev 
Programsko so v DeSUS in Dobra država svoja ključna stališča strnili v 12 vsebinskih točk in zadnjo, 

trinajsto, ki je operativne narave.  

Glede posodobljene politike EU do drugih držav in mednarodne skupnosti med drugim menijo, da je v 

Evropskem parlamentu nujen alternativni glas ljudstva, ki ni pod vplivom velikih političnih strank, ki jih 

vodijo različni centri moči, na primer vojaško-industrijski kompleks ali multinacionalne družbe. Glede 

delovanja Slovenije v kontekstu EU verjamejo, da mora Evropski parlament sprejeti ukrepe, ki bodo 

države članice spodbudili, da bosta javno zdravstvo in javno šolstvo dostopna vsem ter bosta osnova za 

sobivanje vsem generacijam. Glede varnosti nasprotujejo politiki boja za nove interesne sfere med 

velikimi silami in širjenju Nata. Podpirajo zahtevo za sklic referenduma o članstvu Slovenije v Natu, ki 

se je iz obrambne spremenil v ofenzivno organizacijo, ki jo vse bolj zaznamujejo tudi nasprotja med 

članicami glede strateških prioritet, kar odpira vprašanje našega članstva v tej organizaciji. 

Glede aktualnih vojnih žarišč obsojajo rusko agresijo na Ukrajino, čeprav je bila izzvana, in zahtevamo 

takojšnje premirje ter začetek diplomatskega reševanja tega zapleta, ki resno ogroža mir v Evropi in 

svetu. Prav tako najostreje obsojamo genocid in agresijo, ki jo ob podpori ZDA in večine držav EU ter 

njenega vodstva izvaja izraelska vojska v Gazi in na drugih zasedenih ozemljih. 

Zunanja politika Slovenije mora ustrezati slovenskim in evropskim dolgoročnim interesom in ne sme 

slepo slediti politiki ZDA, ki jo nezadržno poganjajo interesi kapitala in vojaško-industrijskega 

kompleksa, kar je vse bolj v nasprotju z interesi EU. Slovenija bo morala pokazati tudi samostojno držo 

glede bistvenih vprašanj evropske varnosti in sodelovanja med državami. 

Zagotavljanje in ustvarjanje pogojev za kakovostno življenje prebivalstva je pomembna programska 

skrb.  Zavzemajo se za uveljavitev razvojnega modela "gospodarska rast tudi za blaginjo ljudi" z javnim 

zdravstvom in šolstvom, z usklajevanjem socialnih dajatev z rastjo dobičkov (če je potrebno, tudi na 

račun znižanja prispevkov za oboroževanje v Natu). 

Glede migrantske politike so enotni,    da mora nova Evropska komisija izvajati usklajene aktivnosti za 

odpravo vzrokov, ki vodijo v migrantske tokove, zato ni dovolj samo boj proti simptomom tega pojava. 

Glede energetske politike nasprotujejo radikalni (nemški) usmeritvi v zgolj obnovljive vire energije, kar 

ne prispeva k globalnemu razogljičenju, ampak k deindustrializaciji Evrope, energetski revščini, inflaciji 

in povečani politični nestabilnosti. Zavzemajo se za kmetijsko samooskrbo in za ohranjanje kmetij, 

posebej gorskih, in za ekološko pridelavo. Kakovost hrane naj bo pred količino, saj to prispeva k 

boljšemu zdravju prebivalstva. EU mora tudi narediti vse, kar lahko, da se takoj začnejo zmanjševati 

uničujoče posledice podnebnih sprememb, in poskrbeti, da bodo naši zanamci imeli možnost živeti na 

čistem in mirnem planetu Zemlja. 

Poslanci bodo delovali skupini neopredeljenih poslancev Evropskega parlamenta, oz. bodo glasovali v 

skladu z našimi nacionalnimi interesi, ne glede na to, katera poslanska skupina  bo predlagala določene 

ukrepe. (Več o programu v Prilogi 2) 



Priloga 1 

Skupna kandidatna lista za volitve v Evropski parlament 

1. dr. Uroš Lipušček, nosilec liste 
V Idriji rojeni Uroš Lipušček je politolog, novinar, urednik, publicist in zgodovinar. Je avtor številnih del, 
posebej iz obdobja prve svetovne vojne. Bil je dolgoletni dopisnik  RTV Slovenija iz  ZDA, odgovorni 
urednik informativnih programov TV Slovenija, član uredniškega odbora informativnih programov 
Eurovizije (EBU) v Ženevi in njenega programskega odbora, ekspert UNESCA, svetovalec misije UNMIK 
in OVSE na Kosovu in rektor največje zasebne univerze na Kosovu AAB.  Zadnjih osem let je bil dopisnik 
Radia Slovenije iz Pekinga. Je tudi avtor številnih analiz s področja mednarodnih odnosov in novejše 
zgodovine, še posebej iz obdobja pred, med in po prvi svetovni vojni. Dogajanje v iraško-iranski  vojni 
je obdelal v delu Vojna za Šat el Arab (1980), islamsko revolucijo v Iranu pa v knjigi Iran proti Iranu 
(1982). Njegova najbolj obsežna dela iz diplomatske zgodovine Slovenije in prevratnih časov med prvo 
svetovno vojno in po njej  sta Ave Wilson: ZDA in prekrajanje Slovenije na konferenci v Versaillesu 1919-
1920 (2003) in Sacro Egoismo: Slovenci v krempljih tajnega londonskega pakta 1915 (2012). Ob stoti 
obletnici priključitve Prekmurja k matični domovini je izdal prvo slovensko monografijo o Prekmurju 
pred, med in po prvi svetovni vojni Prekmurje v vrtincu pariške mirovne konference 1919 (2019).  

Gre za eksperta za področje mednarodnih odnosov. Njegovo razumevanje kriz in globalnih zdrsov 
človeštva je drugačno od drugih komentatorjev in politikov. Predvsem pa je bolj iskreno in s poudarkom 
na predanosti in zavezanosti miru in ne vojni. Komunicira z najbolj znanimi eksperti svetovnega formata 
in ima tudi za Slovenijo koristne povezave. Njegov pečat v evropskem parlamentu bo za Slovenijo 
neprecenljiv in znatno koristnejši, kot smo mu priča dandanes s sedanjo ekipo poslancev iz Slovenije v 
EU parlamentu. 

2. mag. Doroteja Novak Gosarič  
Magistra farmacije, rojena 1959 v Ljubljani, zaposlena na Ministrstvu za zdravje. Sodelovala je pri 
urejanju preskrbe z zdravili po razumnih cenah, uvajanju inovativnih bolnišničnih zdravil, javnem 
naročanju, uveljavitvi nacionalne samozadostnosti z zdravili iz plazme, k čemur sta pritrdili Evropska 
Komisija in Sodišče EU. Je mati treh otrok in namerava posvetiti pozornost vsebinam, ki so strateškega 
pomena za Slovenijo, kot so zdravstvo, šolstvo, varnost, samozadostnost v kmetijski oskrbi, boljši pogoji 
za mlade in starejše in tudi zaščiti nacionalnih interesov pred interesi multinacionalk.  

3. mag. Anton Balažek 
Nekdanji župan občine Lendava, kjer je tudi doma, rojen leta 1958 v Murski Soboti, dolgoletni 
podpornik stranke DeSUS, njen član od leta 2015. Študiral je v Zagrebu in Mariboru, podiplomski študij 
ekonomije je končal v Ljubljani, dodatno se je izobraževal doma in v tujini. Dvajset let je deloval v 
gospodarstvu, vodil je Regionalno razvojno agencijo za Pomurje, od 2003 do 2019 je poklicno opravljal 
funkcijo župana občine Lendava. V obmejni in narodnostno mešani občini je prepoznal številne 
prednosti in slabosti, ki jih je prineslo članstvo Slovenije in sosednjih držav v EU. Med 2010 in 2018 je  
opravljal funkcijo podpredsednika Evropskega teritorialnega združenja »Pannon egtc.« (Madžarska-
Slovenija-Hrvaška). Dobre prakse s področja varovanja manjšin in ranljivih skupin je predstavljal na 
odborih Evropskega parlamenta ter sodeloval v Skupnosti Evropske konvencije županov za podnebne 
spremembe in energijo. Kot župan se je soočil s prvim in drugim valom imigrantske krize v vsej 
razsežnosti in večplastnosti tega problema. Ocenjuje, da je Evropa v resnih težavah, spremembe so 
nujne. Postati mora bolj učinkovita, še bolj solidarna, medgeneracijsko in tudi sicer bolj  povezana, da 
bi bila  varna in po meri svojih državljanov.  

 
4. Darinka Mravljak 

Nepoklicna podžupanja mestne občine Velenje je diplomirana upravna organizatorka. Poklicno pot je 
pričela v Gorenju, nato na Skupščini občine Velenje, nazadnje na Upravi za javne prihodke kot davčna 
inšpektorica in vodja inšpekcije. Od leta 1993 do 1996 je bila vodja Izpostave republiške uprave za javne 



prihodke v Velenju. Od leta 1996 in vse do upokojitve leta 2013 je opravljala dela višje davčne 
inšpektorice. Je soavtorica mnogih internih priročnikov za davčno inšpiciranje. Kot prva pri nas je 
samostojno opravila postopek obdavčitve prihodkov iz nepojasnjenega izvora premoženja in njena 
odločba s tega področja je prva veljavna sodna praksa v RS, kar šteje med svoje pomembnejše dosežke 
na strokovnem področju. Po upokojitvi se je včlanila v stranko DeSUS in bila 2018 izvoljena za 
predsednico Območnega odbora DeSUS Velenje, na lokalnih volitvah na listi DeSUS pa izvoljena za 
članico Sveta Mestne občine Velenje. Je članica Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
Sveta MO Velenje in vodja svetniške skupine DeSUS.  

5. Drago Bulc 
Najbolj prepoznaven slovenski turistični novinar, rojen 1948, in izjemen poznavalec turistične panoge. 
Je aktualni predsednik Mestne turistične zveze Ljubljana, nekdanji novinar RTV Slovenija, ki se je za 
kratek čas preizkusil tudi v političnem novinarstvu. Nekdanji predsednik Društva turističnih novinarjev 
Slovenije in njegov dosmrtni častnik predsednik. Za svoj prispevek k razvoju slovenskega turizma je 
prejel najuglednejšo nagrado na tem področju – kristalni Triglav za osebnost leta 2018. Ponaša se tudi 
z nagrado Mednarodnega festivala turističnega filma leta 2010 za najboljši turistični film. Tri mandate 
je bil aktivni član IO in podpredsednik svetovnega združenja turističnih novinarjev FIJET, kjer je skupaj s 
FIJET Slovenija ustanovil in vodil Mednarodno akademijo za mlade turistične novinarje. V svoji karieri 
je vodil tudi najbolj odmevne medijske akcije, podeljevanje Turističnih nageljnov in Turističnih bodečih 
než in bil urednik oddaje Homo turisticus. Še danes pa je »živa« njegova TV oddaja Na lepše. Za 
ustvarjalni opus na področju turizma je štirikrat zapored dobil priznanje “Najboljši turistični novinar 
leta”. Evropsko združenje turističnih novinarjev pa mu je leta 2005 podelilo najvišje priznanje 
“Turistično pero Evrope. 

6. Saša Pavček 
Diplomirana dramska in filmska igralka, prvakinja SNG Drama Ljubljana, pesnica, pisateljica, esejistka, 

dramatičarka, do nedavnega tudi profesorica na AGRFT. Odigrala je več kot 200 gledaliških, filmskih in 

televizijskih vlog, prejemnica kar 30 nagrad, med njimi nagrado Prešernovega sklada (2000), Vesna 

(2011), Borštnikov prstan (2017), Župančičevo nagrado (2022), številna druga priznanja, nominacije, 

itd. Obsežna je tudi njena zbirka knjižnih objav proznih del, poezije, mladinske literature. Njena dramska 

dela so bila uprizorjena doma in v tujini, poezija in proza pa so prevedene v tuje jezike in izdane v 

Argentini, Makedoniji in BIH. Bila je predsednica Združenja dramskih umetnikov Slovenije in pobudnica 

štipendijskega Sklada Jerneja Šugmana. Je članica društev DSP, PEN, ZDUS, Društva slovenskih 

avdiovizualnih igralcev, Slovenija-transplant in Lahko branje. 

7. Stojan Lipolt, u.d.i.a 
Univerzitetni diplomirani inženir arhitekture, letnik 1959, deluje 37 let v svobodnem poklicu. Je avtor 

številnih projektov s področja stanovanjske arhitekture, javnih objektov ter prenove kulturne dediščine. 

V „njegovih hišah“ danes prebiva že okoli 2500 ljudi. Je zagovornik demokratične participacije javnosti 

pri upravljanju skupnosti in racionalnega trošenja resursov, ki pripadajo vsem. V tripartitni koaliciji dr. 

Uroša Lipuščka, Dobre države in DeSUS-a vidi možnost za uveljavitev demokratičnih principov, pravičnih 

za vse. 

8. mag. Natalija Tripkovič 
Natalija Tripkovič je rojena Ljubljančanka, letnik 1975. Je magistrica upravnih ved s širokim spektrom 

izkušenj v različnih segmentih državne uprave. To je z vseh vidikov spoznavala ob delu v odvetniški 

pisarni, v Kabinetu predsednika vlade, Uradu predsednika vlade, na Ministrstvu za finance. Zaposlena 

je na Ministrstvu za zdravje v Službi za evropsko in mednarodno sodelovanje, kjer je zadolžena za 

bilateralne in politične odnose z evropskimi državami. Je namestnica člana v Stalni koordinacijski 

skupini za mednarodno razvojno sodelovanje in govori več tujih jezikov. Je mama športnika in tudi sama 

se v prostem času redno posveča športnim aktivnostim. 



9. Dr. Bogomir Kovač 
Redni profesor na Ekonomski fakulteti v Ljubljani na dodiplomskem in podiplomskem študiju s področja 

ekonomike in ekonomike okolja, ekonomske filozofije, primerjalne analize ekonomskih sistemov in 

podjetništva, letnik 1952. Je gostujoči profesor na tujih univerzah. Na Ekonomski fakulteti v Ljubljani je 

leta 1979 magistriral iz marksistične ekonomije, doktoriral pa leta 1985, ko je postal tudi profesor na 

tej fakulteti in gostujoči profesor na ekonomski fakultetah v Beogradu in v Splitu. Je član mednarodnih 

ekonomskih združenj (European Economic Association, Strategic Planning Society, Hegell Gesellschaft 

Berlin), v tujini se tudi nenehno izpopolnjuje. Izkušnje si je pridobival s poslovnim svetovanjem, 

svetovanjem na vladni ravni tudi kot član strateških vladnih svetov. Deloval je v slovenskih nadzornih 

svetih in je nekdanji predsednik nadzornega sveta Droge d.d. Je avtor strokovnih člankov, samostojnih 

knjižnih del, kolumnist in publicist. 

 

 

(več…) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Priloga 2 

Programske usmeritve 
 

1. Posodobljena politika EU do drugih držav in mednarodne skupnosti 
Zavzemamo se za EU kot zvezo neodvisnih, suverenih ter enakopravnih držav in narodov. V Evropskem 
parlamentu je nujen alternativni glas ljudstva, ki ni pod vplivom velikih političnih strank, ki jih vodijo 
različni centri moči, na primer vojaško-industrijski kompleks ali multinacionalne družbe. EU mora 
delovati avtonomno in sodelovati z vsemi državami. Nujna je reforma Organizacije združenih narodov 
in njenih agencij, ki nikakor ne smejo dobiti nadnacionalnih pristojnosti, kar posebej velja za Svetovno 
zdravstveno organizacijo. 

2. Delovanje Slovenije v kontekstu EU 
EU mora temeljiti na načelih pravne in socialne države. Evropski parlament mora sprejeti ukrepe, ki 

bodo države članice spodbudili, da bosta javno zdravstvo in javno šolstvo dostopna vsem ter bosta 

osnova za sobivanje vsem generacijam. 

3. Reforma EU 
Nasprotujemo poskusom federalizacije EU in uvajanju kvalificirane večine pri odločanju o bistvenih 
vprašanjih, ker bi to procese odločanja še bolj podredilo prevladi velikih držav. Evropski parlament mora 
imeti odločilno vlogo pri izbiranju in volitvah vseh organov EU, vključno z Evropsko komisijo. 

4. Vprašanja varnosti 
Nasprotujemo politiki boja za nove interesne sfere med velikimi silami in širjenju Nata. Podpiramo 
zahtevo za sklic referenduma o članstvu Slovenije v Natu, ki se je iz obrambne spremenil v ofenzivno 
organizacijo, ki jo vse bolj zaznamujejo tudi nasprotja med članicami glede strateških prioritet, kar 
odpira vprašanje našega članstva v tej organizaciji. V primeru, da na ameriških predsedniških volitvah 
zmaga Donald Trump, bo prihodnost Nata negotova. To bo sprožilo številna pomembna varnostna 
vprašanja. Odločno se zavzemamo za končanje ruske agresije v Ukrajini, ki je bila izzvana predvsem s 
širjenjem Nata, in začetek političnega dialoga, ki mora pripeljati do nove varnostne strukture Evrope, v 
kateri bodo upoštevani interesi vseh držav. Zato odločno nasprotujemo že tretji militarizaciji Evrope v 
zadnjih 100 letih. 

5. Vojna v Ukrajini in vojna v Gazi 
Obsojamo rusko agresijo na Ukrajino, čeprav je bila izzvana, in zahtevamo takojšnje premirje ter začetek 
diplomatskega reševanja tega zapleta, ki resno ogroža mir v Evropi in svetu. Prav tako najostreje 
obsojamo genocid in agresijo, ki jo ob podpori ZDA in večine držav EU ter njenega vodstva izvaja 
izraelska vojska v Gazi in na drugih zasedenih ozemljih. Krivci za genocid morajo za svoje zločine 
odgovarjati na mednarodnem sodišču v Haagu. EU mora takoj prepovedati izvoz orožja v Izrael in uvesti 
sankcije, Slovenija pa mora končno priznati palestinsko državo, kot jo je doslej priznalo že 139 držav 
članic OZN. 

6. Slovenska zunanja politika 
Zunanja politika Slovenije mora ustrezati slovenskim in evropskim dolgoročnim interesom in ne sme 
slepo slediti politiki ZDA, ki jo nezadržno poganjajo interesi kapitala in vojaško-industrijskega 
kompleksa, kar je vse bolj v nasprotju z interesi EU. Slovenija bo morala pokazati tudi samostojno držo 
glede bistvenih vprašanj evropske varnosti in sodelovanja med državami. Slovenska diplomacija mora 
bistveno bolj sodelovati z majhnimi, srednjimi in nevtralnimi evropskimi državami v iskanju skupnih 
rešitev. 

 



7. Zagotavljanje in ustvarjanje pogojev za kakovostno življenje prebivalstva 
Zavzemamo se za uveljavitev razvojnega modela "gospodarska rast tudi za blaginjo ljudi" z javnim 
zdravstvom in šolstvom, z usklajevanjem socialnih dajatev z rastjo dobičkov (če je potrebno, tudi na 
račun znižanja prispevkov za oboroževanje v Natu). Zaradi zviševanja življenjske dobe prebivalstva v 
dolgoživi družbi je potrebno ustvarjati pogoje za kakovostno življenje vseh generacij in dostojno 
staranje z ustvarjanjem pogojev in ukrepov za primerno bivalno okolje, za zdravstveno oskrbo, socialno 
varstvo, dolgotrajno oskrbo, vseživljenjsko učenje in za druga področja. 

8. Strategija Slovenije do tradicionalnih in novih gospodarskih partnerjev 
Sodelovati moramo z vsemi tradicionalnimi in novimi mednarodnimi gospodarskimi združenji, kot je na 
primer BRICS, in se zavzemati, da bo EU nadaljevala z gospodarskim sodelovanjem s to skupino držav, 
kar je predpogoj za mednarodno stabilnost in sožitje. 

9. Migrantska problematika 
Nova Evropska komisija mora izvajati usklajene aktivnosti za odpravo vzrokov, ki vodijo v migrantske 
tokove, zato ni dovolj samo boj proti simptomom tega pojava, ampak tudi proti vzrokom, ki vodijo do 
njih. Sicer menimo, da je priseljevanje kvalificirane delovne sile potrebno, da pa so administrativni 
postopki v zvezi s tem predolgi. 

10. Energetska politika 
Nasprotujemo radikalni (nemški) usmeritvi v zgolj obnovljive vire energije, kar ne prispeva k 
globalnemu razogljičenju, ampak k deindustrializaciji Evrope, energetski revščini, inflaciji in povečani 
politični nestabilnosti. Histerija zelenega prehoda je v EU podražila energijo. V Sloveniji smo 83-
odstotno energetsko samooskrbni, razliko drago plačujemo. Pred morebitnim začetkom gradnje 
drugega bloka jedrske centrale bo potrebno na strokovni ravni razčistiti vprašanje, ali je varno graditi 
centralo na potresni prelomnici, kar francoski inštitut za jedrsko varnost odsvetuje, ter urediti vprašanje 
shranjevanja radioaktivnih odpadkov. Podpiramo referendum na to temo in izražamo dvom v 
gospodarnost dogovora s potencialnim izvajalcem Westinghous. Potreben je javni nadzor nad gradnjo. 
Zavzemamo se tudi za gradnjo hidroelektrarn. Naš cilj mora biti samooskrba na energetskem področju. 

11. Kmetijska politika 
Zavzemamo se za kmetijsko samooskrbo in za ohranjanje kmetij, posebej gorskih, in za ekološko 
pridelavo. Kakovost hrane naj bo pred količino, saj to prispeva k boljšemu zdravju prebivalstva. 
Kmetijske subvencije so osredotočene na velike kmetije. To bi bilo potrebno spremeniti. Del subvencij 
bi morali nameniti tudi za socialno varnost kmetov. Razumeti in ohraniti je treba pomen avtohtonih 
semen pred GSO. Končni cilj vseh prizadevanj na področju kmetijstva mora biti samooskrba. 

12. Okoljevarstvena politika 
EU mora zavzeti aktivno politiko zaščite okolja in biotske raznovrstnosti in v praksi upoštevati načelo 
trajnostnega razvoja. Narediti mora vse, kar lahko, da se takoj začnejo zmanjševati uničujoče posledice 
podnebnih sprememb, in poskrbeti, da bodo naši zanamci imeli možnost živeti na čistem in mirnem 
planetu Zemlja. 

13. Delovanje naših poslancev v parlamentu EU 
Poslanci te koalicije bodo delovali v skupini neopredeljenih poslancev Evropskega parlamenta oziroma 
bodo glasovali v skladu z našimi nacionalnimi interesi, ne glede na to, katera poslanska skupina bo 
predlagala določene ukrepe. 

 

Več: https://desus.si/ in https://www.dobradrzava.si/ 
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